粤财综〔2023〕25号

有关地级市财政局，财政省直管县（市）财政局：

根据省交通运输厅申请，经审核，现安排2023年中央车购

税（第二批）资金直达部分（具体项目、金额、科目见附件1）。

其中，下达各地的资金收入列2023年度“1100253交通运输共同

财政事权转移支付收入”科目，支出列2023年度“2140601车辆

购置税用于公路等基础设施建设支出”科目，并同步下达绩效目

标表（详见附件2）。有关事项通知如下：

一、请认真落实《财政部 交通运输部关于印发〈车辆购置

- 1 -

税收入补助地方资金管理暂行办法〉的通知》（财建〔2021〕50

号）等文件要求，切实管好用好中央车购税资金，各地级市应及

时将资金下达有关县（市、区），各地、各单位应抓紧将资金安

排到具体项目，加快资金拨付使用进度，充分发挥资金使用效益。

切实加强资金监管，不得挤占、截留或挪用，确保专款专用。年

终请按要求统一编列决算。

二、请严格落实全面实施预算绩效管理的要求，在预算执行

过程中，对照本次下达的绩效目标做好绩效运行监控，确保年度

绩效目标如期实现，财政资金发挥预期效益。此外，要组织本级

主管部门制定项目明细绩效目标，于60日内报送省财政厅和省

级主管部门备案。

三、此次下达资金为直达资金，资金标识为“01中央直达

资金”，贯穿资金分配、拨付、使用等整个环节，且保持不变。

向下级下达该项转移支付时，应单独下发预算指标文件，并保持

中央资金标识不变。同时，在指标管理系统中及时登录有关指标

和直达资金标识，导入直达资金监控系统，确保数据真实、账目

清晰、流向明确、资金直达基层。

附件：1.2023年车辆购置税收入补助地方资金（第二批，直

达部分）资金分配表

2.2023年车辆购置税收入补助地方资金（第二批，

- 2 -

直达部分）绩效目标表

广东省财政厅

2023年7月13日

- 3 -

单位：元
单位名称 单位编码 项目名称 分配单位 三保目录 是否直拨“三保”专户 功能分类科目 部门经济分类科目 政府经济分类科目 金额 备注

合计 162490000.00

一、各市合计 107820000.00

    广州市小计 440199000 2800000.00

        广州市本级 440100000
G0425黄埔大桥悬索桥
（G0425440112L0180）
结构监测系统

440100000广州市本级
（二）其他非“三保”
支出

否
2300253 交通运输共同
财政事权转移支付支出

1730000.00

51301 上下级政府间转
移性支出

1730000.00

        广州市本级 440100000

G0425黄埔大桥北汊斜
拉桥
（G0425440112L0160）

440100000广州市本级
（二）其他非“三保”
支出

否
2300253 交通运输共同
财政事权转移支付支出

1070000.00

51301 上下级政府间转
移性支出

1070000.00

    韶关市（不含省直
管县）小计

440299000 3420000.00

        韶关市本级 440200000
G236（K1156.350-
K1178.461）安全提升

440200000韶关市本级
（二）其他非“三保”
支出

否
2300253 交通运输共同
财政事权转移支付支出

580000.00

51301 上下级政府间转
移性支出

580000.00

        韶关市本级 440200000
G240坑源桥
（G240440205L0070）
危旧桥改造

440200000韶关市本级
（二）其他非“三保”
支出

否
2300253 交通运输共同
财政事权转移支付支出

910000.00

51301 上下级政府间转
移性支出

910000.00

        韶关市本级 440200000
G107（K2113.900-
K2122.985）安全提升

440200000韶关市本级
（二）其他非“三保”
支出

否
2300253 交通运输共同
财政事权转移支付支出

680000.00

51301 上下级政府间转
移性支出

680000.00

        韶关市本级 440200000
G105碗窑下大桥
（G105440233L0100）
危旧桥改造

440200000韶关市本级
（二）其他非“三保”
支出

否
2300253 交通运输共同
财政事权转移支付支出

1030000.00

51301 上下级政府间转
移性支出

1030000.00

        韶关市本级 440200000
G105（K2379.200-
K2412.200）安全提升

440200000韶关市本级
（二）其他非“三保”
支出

否
2300253 交通运输共同
财政事权转移支付支出

220000.00

51301 上下级政府间转
移性支出

220000.00

    汕头市（不含省直
管县）小计

440599000 930000.00

        汕头市本级 440500000
G228乌石桥-左
（G228440515L0108）
危旧桥改造

440500000汕头市本级
（二）其他非“三保”
支出

否
2300253 交通运输共同
财政事权转移支付支出

930000.00

51301 上下级政府间转
移性支出

930000.00

    佛山市（不含省直
管县）小计

440699000 1220000.00

        佛山市本级 440600000
G9411富湾特大桥
（G9411440608L0060）
结构监测系统

440600000佛山市本级
（二）其他非“三保”
支出

否
2300253 交通运输共同
财政事权转移支付支出

1220000.00

51301 上下级政府间转
移性支出

1220000.00

    江门市小计 440799000 4310000.00

        江门市本级 440700000
G240公益大桥
（G240440781L0140）
危旧桥改造

440700000江门市本级
（二）其他非“三保”
支出

否
2300253 交通运输共同
财政事权转移支付支出

680000.00

51301 上下级政府间转
移性支出

680000.00

附件1

-

4

-

单位名称 单位编码 项目名称 分配单位 三保目录 是否直拨“三保”专户 功能分类科目 部门经济分类科目 政府经济分类科目 金额 备注

        江门市本级 440700000
G228塘美涌桥
（G228440781L0170）
危旧桥改造

440700000江门市本级
（二）其他非“三保”
支出

否
2300253 交通运输共同
财政事权转移支付支出

280000.00

51301 上下级政府间转
移性支出

280000.00

        江门市本级 440700000
G325冲澄小桥
（G325440783L0290）
危旧桥改造

440700000江门市本级
（二）其他非“三保”
支出

否
2300253 交通运输共同
财政事权转移支付支出

1180000.00

51301 上下级政府间转
移性支出

1180000.00

        江门市本级 440700000
G325冲澄桥
（G325440783L0308）
危旧桥改造

440700000江门市本级
（二）其他非“三保”
支出

否
2300253 交通运输共同
财政事权转移支付支出

2170000.00

51301 上下级政府间转
移性支出

2170000.00

    湛江市（不含省直
管县）小计

440899000 32750000.00

        湛江市本级 440800000
G207（K4087.790-
K4142.000）安全提升

440800000湛江市本级
（二）其他非“三保”
支出

否
2300253 交通运输共同
财政事权转移支付支出

1650000.00

51301 上下级政府间转
移性支出

1650000.00

        湛江市本级 440800000
G207（K4034.828-
K4080.288,K4017.418-
K4034.828）安全提升

440800000湛江市本级
（二）其他非“三保”
支出

否
2300253 交通运输共同
财政事权转移支付支出

900000.00

51301 上下级政府间转
移性支出

900000.00

        湛江市本级 440800000
G228（K6464.003-
K6483.943）安全提升

440800000湛江市本级
（二）其他非“三保”
支出

否
2300253 交通运输共同
财政事权转移支付支出

1520000.00

51301 上下级政府间转
移性支出

1520000.00

        湛江市本级 440800000
G228官渡桥（新）
（G228440804L0041）
危旧桥改造

440800000湛江市本级
（二）其他非“三保”
支出

否
2300253 交通运输共同
财政事权转移支付支出

1820000.00

51301 上下级政府间转
移性支出

1820000.00

        湛江市本级 440800000
G228塘尾大桥
（G228440883L0070）
危旧桥改造

440800000湛江市本级
（二）其他非“三保”
支出

否
2300253 交通运输共同
财政事权转移支付支出

12900000.00

51301 上下级政府间转
移性支出

12900000.00

        湛江市本级 440800000
G228大山江桥
（G228440883L0060）
危旧桥改造

440800000湛江市本级
（二）其他非“三保”
支出

否
2300253 交通运输共同
财政事权转移支付支出

13960000.00

51301 上下级政府间转
移性支出

13960000.00

    肇庆市（不含省直
管县）小计

441299000 1620000.00

        肇庆市本级 441200000
G321大冲桥
（G321441204L0080）
危旧桥改造

441200000肇庆市本级
（二）其他非“三保”
支出

否
2300253 交通运输共同
财政事权转移支付支出

820000.00

51301 上下级政府间转
移性支出

820000.00

        肇庆市本级 441200000
G321笋围一桥
（G321441204L0040）
危旧桥改造

441200000肇庆市本级
（二）其他非“三保”
支出

否
2300253 交通运输共同
财政事权转移支付支出

800000.00

51301 上下级政府间转
移性支出

800000.00

    惠州市（不含省直
管县）小计

441399000 30000000.00

        惠州市本级 441300000
国道G355线龙门油田至
永汉段改建工程

441300000惠州市本级
（二）其他非“三保”
支出

否
2300253 交通运输共同
财政事权转移支付支出

30000000.00

51301 上下级政府间转
移性支出

30000000.00

    河源市（不含省直
管县）小计

441699000 15550000.00

- 5 -

单位名称 单位编码 项目名称 分配单位 三保目录 是否直拨“三保”专户 功能分类科目 部门经济分类科目 政府经济分类科目 金额 备注

        河源市本级 441600000
G205（K2716.261-
K2784.500）安全提升

441600000河源市本级
（二）其他非“三保”
支出

否
2300253 交通运输共同
财政事权转移支付支出

14940000.00

51301 上下级政府间转
移性支出

14940000.00

        河源市本级 441600000
G323（K269.150-
K306.161）安全提升

441600000河源市本级
（二）其他非“三保”
支出

否
2300253 交通运输共同
财政事权转移支付支出

610000.00

51301 上下级政府间转
移性支出

610000.00

    阳江市（不含省直
管县）小计

441799000 3350000.00

        阳江市本级 441700000
G228儒洞旧大桥
（G228441721L0228）
危旧桥改造

441700000阳江市本级
（二）其他非“三保”
支出

否
2300253 交通运输共同
财政事权转移支付支出

3350000.00

51301 上下级政府间转
移性支出

3350000.00

    清远市（不含省直
管县）小计

441899000 1220000.00

        清远市本级 441800000
G0421清西大桥
（G0421441803L0670）
结构监测系统

441800000清远市本级
（二）其他非“三保”
支出

否
2300253 交通运输共同
财政事权转移支付支出

1220000.00

51301 上下级政府间转
移性支出

1220000.00

    东莞市小计 441999000 1620000.00

        东莞市本级 441900000

G94东江大桥(主桥)
（
G94441900L0618/G9444
1900L0610）结构监测

441900000东莞市本级
（二）其他非“三保”
支出

否
2300253 交通运输共同
财政事权转移支付支出

1620000.00

51301 上下级政府间转
移性支出

1620000.00

    揭阳市（不含省直
管县）小计

445299000 9030000.00

        揭阳市本级 445200000
G206枫口大桥
（G206445203L0160）
危旧桥改造

445200000揭阳市本级
（二）其他非“三保”
支出

否
2300253 交通运输共同
财政事权转移支付支出

690000.00

51301 上下级政府间转
移性支出

690000.00

        揭阳市本级 445200000
G206小坑中桥
（G206445202L2408）
危旧桥改造

445200000揭阳市本级
（二）其他非“三保”
支出

否
2300253 交通运输共同
财政事权转移支付支出

5850000.00

51301 上下级政府间转
移性支出

5850000.00

        揭阳市本级 445200000
G206新市桥
（G206445203L0230）
危旧桥改造

445200000揭阳市本级
（二）其他非“三保”
支出

否
2300253 交通运输共同
财政事权转移支付支出

2490000.00

51301 上下级政府间转
移性支出

2490000.00

二、各直管县合计 54670000.00

    韶关市小计 440299000 7570000.00

        仁化县 440224000
G106锦江桥
（G106440224L0058）
危旧桥改造

440224000仁化县
（二）其他非“三保”
支出

否
2300253 交通运输共同
财政事权转移支付支出

2710000.00

51301 上下级政府间转
移性支出

2710000.00

        翁源县 440229000
G358冲下大桥
（G358440229L0050）
危旧桥改造

440229000翁源县
（二）其他非“三保”
支出

否
2300253 交通运输共同
财政事权转移支付支出

2970000.00

51301 上下级政府间转
移性支出

2970000.00

        翁源县 440229000
G106（K2234.780-
K2272.500）安全提升

440229000翁源县
（二）其他非“三保”
支出

否
2300253 交通运输共同
财政事权转移支付支出

970000.00

51301 上下级政府间转
移性支出

970000.00

        南雄市 440282000
G220（K2156.760-
K2198.890）安全提升

440282000南雄市
（二）其他非“三保”
支出

否
2300253 交通运输共同
财政事权转移支付支出

920000.00

-

6

-

单位名称 单位编码 项目名称 分配单位 三保目录 是否直拨“三保”专户 功能分类科目 部门经济分类科目 政府经济分类科目 金额 备注
51301 上下级政府间转
移性支出

920000.00

    湛江市小计 440899000 2370000.00

        廉江市 440881000
G228横江桥
（G228440881L0130）
危旧桥改造

440881000廉江市
（二）其他非“三保”
支出

否
2300253 交通运输共同
财政事权转移支付支出

2050000.00

51301 上下级政府间转
移性支出

2050000.00

        廉江市 440881000
G325新屋仔西桥
（G325440881L0030）
危旧桥改造

440881000廉江市
（二）其他非“三保”
支出

否
2300253 交通运输共同
财政事权转移支付支出

320000.00

51301 上下级政府间转
移性支出

320000.00

    梅州市小计 441499000 21500000.00

        丰顺县 441423000
国道G235线丰顺县砂田
丰埔桥至三合段改建工
程

441423000丰顺县
（二）其他非“三保”
支出

否
2300253 交通运输共同
财政事权转移支付支出

20000000.00

51301 上下级政府间转
移性支出

20000000.00

        兴宁市 441481000
G355（K631.583-
K648.313）安全提升

441481000兴宁市
（二）其他非“三保”
支出

否
2300253 交通运输共同
财政事权转移支付支出

1500000.00

51301 上下级政府间转
移性支出

1500000.00

    汕尾市小计 441599000 20000000.00

        海丰县 441521000
国道G324线海丰县城至
梅陇段改建工程

441521000海丰县
（二）其他非“三保”
支出

否
2300253 交通运输共同
财政事权转移支付支出

20000000.00

51301 上下级政府间转
移性支出

20000000.00

    清远市小计 441899000 3230000.00

        连山壮族瑶族
自治县

441825000
G234月九中桥
（G234441825L0110）
危旧桥改造

441825000连山壮族瑶
族自治县

（二）其他非“三保”
支出

否
2300253 交通运输共同
财政事权转移支付支出

210000.00

51301 上下级政府间转
移性支出

210000.00

        连山壮族瑶族
自治县

441825000
G234白沙小桥
（G234441825L0560）
危旧桥改造

441825000连山壮族瑶
族自治县

（二）其他非“三保”
支出

否
2300253 交通运输共同
财政事权转移支付支出

110000.00

51301 上下级政府间转
移性支出

110000.00

        英德市 441881000
G106太平桥
（G106441881L0080）
危旧桥改造

441881000英德市
（二）其他非“三保”
支出

否
2300253 交通运输共同
财政事权转移支付支出

2910000.00

51301 上下级政府间转
移性支出

2910000.00

- 7 -

附件2

地区：广州

专项名称 车辆购置税收入补助地方资金

省级主管部门 省交通运输厅

本次下达中央财政资金（万元）                                                                280.00

年度目标（2023）
完成“十四五”现代综合交通运输体系发展规划范围内的综合交通、公路等年度
建设任务。

绩
效
指
标

一级指标 二级指标 三级指标 指标值

产出指标

数量指标
支持普通国道长大桥梁结构健康监测系统
（个）

2

质量指标 资金使用合规性 是

质量指标 完工项目验收合格率 100%

时效指标 按期完成投资 100%

效益指标

经济效益指标 对经济发展的促进作用 明显

社会效益指标 基本公共服务水平 提升

社会效益指标 公路安全水平 提升

生态效益指标 交通建设符合环评审批要求 100%

可持续影响指标
新改建公路项目适应未来一定时期内交通
需求

100%

满意度指标 服务对象满意度指标 改善通行服务水平群众满意度 ≥90%

- 8 -

附件2

地区：汕头

专项名称 车辆购置税收入补助地方资金

省级主管部门 省交通运输厅

本次下达中央财政资金（万元）                                                                 93.00

年度目标（2023）
完成“十四五”现代综合交通运输体系发展规划范围内的综合交通、公路等年度
建设任务。

绩
效
指
标

一级指标 二级指标 三级指标 指标值

产出指标

数量指标
支持普通国道四、五类桥梁及旧桥改造
（座）

1

质量指标 资金使用合规性 是

质量指标 完工项目验收合格率 100%

时效指标 按期完成投资 100%

效益指标

经济效益指标 对经济发展的促进作用 明显

社会效益指标 基本公共服务水平 提升

社会效益指标 公路安全水平 提升

生态效益指标 交通建设符合环评审批要求 100%

可持续影响指标
新改建公路项目适应未来一定时期内交通
需求

100%

满意度指标 服务对象满意度指标 改善通行服务水平群众满意度 ≥90%

- 9 -

附件2

地区：佛山

专项名称 车辆购置税收入补助地方资金

省级主管部门 省交通运输厅

本次下达中央财政资金（万元）                                                                122.00

年度目标（2023）
完成“十四五”现代综合交通运输体系发展规划范围内的综合交通、公路等年度
建设任务。

绩
效
指
标

一级指标 二级指标 三级指标 指标值

产出指标

数量指标
支持普通国道长大桥梁结构健康监测系统
（个）

1

质量指标 资金使用合规性 是

质量指标 完工项目验收合格率 100%

时效指标 按期完成投资 100%

效益指标

经济效益指标 对经济发展的促进作用 明显

社会效益指标 基本公共服务水平 提升

社会效益指标 公路安全水平 提升

生态效益指标 交通建设符合环评审批要求 100%

可持续影响指标
新改建公路项目适应未来一定时期内交通
需求

100%

满意度指标 服务对象满意度指标 改善通行服务水平群众满意度 ≥90%

- 10 -

附件2

地区：韶关

专项名称 车辆购置税收入补助地方资金

省级主管部门 省交通运输厅

本次下达中央财政资金（万元）                                                              1,102.00

年度目标（2023）
完成“十四五”现代综合交通运输体系发展规划范围内的综合交通、公路等年度
建设任务。

绩
效
指
标

一级指标 二级指标 三级指标 指标值

产出指标

数量指标
支持普通国道四、五类桥梁及旧桥改造
（座）

4

数量指标 支持国道安全提升工程（公里） 158.9

质量指标 资金使用合规性 是

质量指标 完工项目验收合格率 100%

时效指标 按期完成投资 100%

效益指标

经济效益指标 对经济发展的促进作用 明显

社会效益指标 基本公共服务水平 提升

社会效益指标 公路安全水平 提升

生态效益指标 交通建设符合环评审批要求 100%

可持续影响指标
新改建公路项目适应未来一定时期内交通
需求

100%

满意度指标 服务对象满意度指标 改善通行服务水平群众满意度 ≥90%

- 11 -

附件2

地区：河源

专项名称 车辆购置税收入补助地方资金

省级主管部门 省交通运输厅

本次下达中央财政资金（万元）                                                              1,552.00

年度目标（2023）
完成“十四五”现代综合交通运输体系发展规划范围内的综合交通、公路等年度
建设任务。

绩
效
指
标

一级指标 二级指标 三级指标 指标值

产出指标

数量指标 支持国道安全提升工程（公里） 90.35

质量指标 资金使用合规性 是

质量指标 完工项目验收合格率 100%

时效指标 按期完成投资 100%

效益指标

经济效益指标 对经济发展的促进作用 明显

社会效益指标 基本公共服务水平 提升

社会效益指标 公路安全水平 提升

生态效益指标 交通建设符合环评审批要求 100%

可持续影响指标
新改建公路项目适应未来一定时期内交通
需求

100%

满意度指标 服务对象满意度指标 改善通行服务水平群众满意度 ≥90%

- 12 -

附件2

地区：梅州

专项名称 车辆购置税收入补助地方资金

省级主管部门 省交通运输厅

本次下达中央财政资金（万元）                                                              2,150.00

年度目标（2023）
完成“十四五”现代综合交通运输体系发展规划范围内的综合交通、公路等年度
建设任务。

绩
效
指
标

一级指标 二级指标 三级指标 指标值

产出指标

数量指标 支持普通国道改造（公里） 24.707

数量指标 支持国道安全提升工程（公里） 16.7

质量指标 资金使用合规性 是

质量指标 完工项目验收合格率 100%

时效指标 按期完成投资 100%

效益指标

经济效益指标 对经济发展的促进作用 明显

社会效益指标 基本公共服务水平 提升

社会效益指标 公路安全水平 提升

生态效益指标 交通建设符合环评审批要求 100%

可持续影响指标
新改建公路项目适应未来一定时期内交通
需求

100%

满意度指标 服务对象满意度指标 改善通行服务水平群众满意度 ≥90%

- 13 -

附件2

地区：惠州

专项名称 车辆购置税收入补助地方资金

省级主管部门 省交通运输厅

本次下达中央财政资金（万元）                                                              3,000.00

年度目标（2023）
完成“十四五”现代综合交通运输体系发展规划范围内的综合交通、公路等年度
建设任务。

绩
效
指
标

一级指标 二级指标 三级指标 指标值

产出指标

数量指标 支持普通国道改造（公里） 11.68

质量指标 资金使用合规性 是

质量指标 完工项目验收合格率 100%

时效指标 按期完成投资 100%

效益指标

经济效益指标 对经济发展的促进作用 明显

社会效益指标 基本公共服务水平 提升

社会效益指标 公路安全水平 提升

生态效益指标 交通建设符合环评审批要求 100%

可持续影响指标
新改建公路项目适应未来一定时期内交通
需求

100%

满意度指标 服务对象满意度指标 改善通行服务水平群众满意度 ≥90%

- 14 -

附件2

地区：汕尾

专项名称 车辆购置税收入补助地方资金

省级主管部门 省交通运输厅

本次下达中央财政资金（万元）                                                              2,000.00

年度目标（2023）
完成“十四五”现代综合交通运输体系发展规划范围内的综合交通、公路等年度
建设任务。

绩
效
指
标

一级指标 二级指标 三级指标 指标值

产出指标

数量指标 支持普通国道改造（公里） 10.028

质量指标 资金使用合规性 是

质量指标 完工项目验收合格率 100%

时效指标 按期完成投资 100%

效益指标

经济效益指标 对经济发展的促进作用 明显

社会效益指标 基本公共服务水平 提升

社会效益指标 公路安全水平 提升

生态效益指标 交通建设符合环评审批要求 100%

可持续影响指标
新改建公路项目适应未来一定时期内交通
需求

100%

满意度指标 服务对象满意度指标 改善通行服务水平群众满意度 ≥90%

- 15 -

附件2

地区：东莞

专项名称 车辆购置税收入补助地方资金

省级主管部门 省交通运输厅

本次下达中央财政资金（万元）                                                                162.00

年度目标（2023）
完成“十四五”现代综合交通运输体系发展规划范围内的综合交通、公路等年度
建设任务。

绩
效
指
标

一级指标 二级指标 三级指标 指标值

产出指标

数量指标
支持普通国道长大桥梁结构健康监测系统
（个）

1

质量指标 资金使用合规性 是

质量指标 完工项目验收合格率 100%

时效指标 按期完成投资 100%

效益指标

经济效益指标 对经济发展的促进作用 明显

社会效益指标 基本公共服务水平 提升

社会效益指标 公路安全水平 提升

生态效益指标 交通建设符合环评审批要求 100%

可持续影响指标
新改建公路项目适应未来一定时期内交通
需求

100%

满意度指标 服务对象满意度指标 改善通行服务水平群众满意度 ≥90%

- 16 -

附件2

地区：江门

专项名称 车辆购置税收入补助地方资金

省级主管部门 省交通运输厅

本次下达中央财政资金（万元）                                                                431.00

年度目标（2023）
完成“十四五”现代综合交通运输体系发展规划范围内的综合交通、公路等年度
建设任务。

绩
效
指
标

一级指标 二级指标 三级指标 指标值

产出指标

数量指标
支持普通国道四、五类桥梁及旧桥改造
（座）

4

质量指标 资金使用合规性 是

质量指标 完工项目验收合格率 100%

时效指标 按期完成投资 100%

效益指标

经济效益指标 对经济发展的促进作用 明显

社会效益指标 基本公共服务水平 提升

社会效益指标 公路安全水平 提升

生态效益指标 交通建设符合环评审批要求 100%

可持续影响指标
新改建公路项目适应未来一定时期内交通
需求

100%

满意度指标 服务对象满意度指标 改善通行服务水平群众满意度 ≥90%

- 17 -

附件2

地区：阳江

专项名称 车辆购置税收入补助地方资金

省级主管部门 省交通运输厅

本次下达中央财政资金（万元）                                                                335.00

年度目标（2023）
完成“十四五”现代综合交通运输体系发展规划范围内的综合交通、公路等年度
建设任务。

绩
效
指
标

一级指标 二级指标 三级指标 指标值

产出指标

数量指标
支持普通国道四、五类桥梁及旧桥改造
（座）

1

质量指标 资金使用合规性 是

质量指标 完工项目验收合格率 100%

时效指标 按期完成投资 100%

效益指标

经济效益指标 对经济发展的促进作用 明显

社会效益指标 基本公共服务水平 提升

社会效益指标 公路安全水平 提升

生态效益指标 交通建设符合环评审批要求 100%

可持续影响指标
新改建公路项目适应未来一定时期内交通
需求

100%

满意度指标 服务对象满意度指标 改善通行服务水平群众满意度 ≥90%

- 18 -

附件2

地区：湛江

专项名称 车辆购置税收入补助地方资金

省级主管部门 省交通运输厅

本次下达中央财政资金（万元）                                                              3,512.00

年度目标（2023）
完成“十四五”现代综合交通运输体系发展规划范围内的综合交通、公路等年度
建设任务。

绩
效
指
标

一级指标 二级指标 三级指标 指标值

产出指标

数量指标
支持普通国道四、五类桥梁及旧桥改造
（座）

5

数量指标 支持国道安全提升工程（公里） 179.2

质量指标 资金使用合规性 是

质量指标 完工项目验收合格率 100%

时效指标 按期完成投资 100%

效益指标

经济效益指标 对经济发展的促进作用 明显

社会效益指标 基本公共服务水平 提升

社会效益指标 公路安全水平 提升

生态效益指标 交通建设符合环评审批要求 100%

可持续影响指标
新改建公路项目适应未来一定时期内交通
需求

100%

满意度指标 服务对象满意度指标 改善通行服务水平群众满意度 ≥90%

- 19 -

附件2

地区：肇庆

专项名称 车辆购置税收入补助地方资金

省级主管部门 省交通运输厅

本次下达中央财政资金（万元）                                                                162.00

年度目标（2023）
完成“十四五”现代综合交通运输体系发展规划范围内的综合交通、公路等年度
建设任务。

绩
效
指
标

一级指标 二级指标 三级指标 指标值

产出指标

数量指标
支持普通国道四、五类桥梁及旧桥改造
（座）

2

质量指标 资金使用合规性 是

质量指标 完工项目验收合格率 100%

时效指标 按期完成投资 100%

效益指标

经济效益指标 对经济发展的促进作用 明显

社会效益指标 基本公共服务水平 提升

社会效益指标 公路安全水平 提升

生态效益指标 交通建设符合环评审批要求 100%

可持续影响指标
新改建公路项目适应未来一定时期内交通
需求

100%

满意度指标 服务对象满意度指标 改善通行服务水平群众满意度 ≥90%

- 20 -

附件2

地区：清远

专项名称 车辆购置税收入补助地方资金

省级主管部门 省交通运输厅

本次下达中央财政资金（万元）                                                                445.00

年度目标（2023）
完成“十四五”现代综合交通运输体系发展规划范围内的综合交通、公路等年度
建设任务。

绩
效
指
标

一级指标 二级指标 三级指标 指标值

产出指标

数量指标
支持普通国道四、五类桥梁及旧桥改造
（座）

3

数量指标
支持普通国道长大桥梁结构健康监测系统
（个）

1

质量指标 资金使用合规性 是

质量指标 完工项目验收合格率 100%

时效指标 按期完成投资 100%

效益指标

经济效益指标 对经济发展的促进作用 明显

社会效益指标 基本公共服务水平 提升

社会效益指标 公路安全水平 提升

生态效益指标 交通建设符合环评审批要求 100%

可持续影响指标
新改建公路项目适应未来一定时期内交通
需求

100%

满意度指标 服务对象满意度指标 改善通行服务水平群众满意度 ≥90%

- 21 -

附件2

地区：揭阳

专项名称 车辆购置税收入补助地方资金

省级主管部门 省交通运输厅

本次下达中央财政资金（万元）                                                                903.00

年度目标（2023）
完成“十四五”现代综合交通运输体系发展规划范围内的综合交通、公路等年度
建设任务。

绩
效
指
标

一级指标 二级指标 三级指标 指标值

产出指标

数量指标
支持普通国道四、五类桥梁及旧桥改造
（座）

3

质量指标 资金使用合规性 是

质量指标 完工项目验收合格率 100%

时效指标 按期完成投资 100%

效益指标

经济效益指标 对经济发展的促进作用 明显

社会效益指标 基本公共服务水平 提升

社会效益指标 公路安全水平 提升

生态效益指标 交通建设符合环评审批要求 100%

可持续影响指标
新改建公路项目适应未来一定时期内交通
需求

100%

满意度指标 服务对象满意度指标 改善通行服务水平群众满意度 ≥90%

- 22 -